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‘Başka Bir Avrupa’yı Mümkün
Kılmanın Yolları İstanbul'da Aranacak
6. Avrupa Sosyal Forumu 1. Türkiye hazırlık toplantısı, 6 Haziran Cumartesi günü
İstanbul Serbest Muhasebeci ve Mali Müşavirler Odası toplantı salonunda yapıldı. Aynı
gün Pangaltı metro çıkışında da kitlesel bir basın açıklaması gerçekleştirildi. Açıklama
TSF adına TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı tarafından okundu
Soğancı yaptığı açıklamada, çok farklı ve
geçmişlerden gelmelerine rağmen neoliberal-
izme, kapitalizme, ekonomik krizlere, ekolojik
krize, emperyalist savaşlara,  adaletsizliğe
karşı bir arada olduklarını ifade etti. 

2001‘de düzenlenen ilk Dünya Sosyal
Forumundan bu yana Dünyanın çeşitli yer-
lerinde  bir araya gelip, dünyanın efendilerine
ve sömüren sisteme karşı kendi alternatiflerini
ve deneyimlerini paylaştıklarının söyleyen
Soğancı, "2006‘da Atina‘da düzenlenen
Avrupa Sosyal Forumu‘na, Türkiye‘den binden
fazla kişi ile katıldık, ardından 2008‘de
Malmö‘deki Avrupa Sosyal Forumuna yine kal-
abalık bir grupla katılıp Avrupa‘daki kardeşler-
imizle beraber ortak düşmana karşı nasıl
mücadele edeceğimizi tartıştık, mücadele
deneyimlerimizi paylaştık. Şimdi sıra biz de,
2010 Haziranında Avrupa‘nın dört bir yanında-
ki sendikalardan, toplumsal hareketlerden ve
sivil toplum kuruluşlarından gelecek on bin-
lerce kardeşimizle birlikte, burada, İstanbul‘da,
'Başka Bir Avrupa‘yı Mümkün' kılmanın yol-
larını arayacağız. Hep birlikte kadın hakların-
dan iklim değişikliğine, neo-liberal küre-
selleşmeden sosyal haklara, savaşlardan,
emperyalizme, Kürt sorunundan kamu hizmet-
lerinin piyasalaştırılmasına kadar onlarca farklı
alanda düzenleyeceğimiz toplantılarla deney-
imlerimizi paylaşacağız ve mücadelelerimizi
ortaklaştırmaya çalışacağız diye konuştu. 

"Dünyanın ve Türkiye‘nin her yerindeki ezilen-
leri, emekçileri, kalbinde 'Başka Bir Dünya'
özlemi taşıyan herkesi ve onların örgütlerini de
bu yolda bizlerle beraber yürümeye davet
ediyoruz" diyen Soğancı, demokratik kitle
örgütleri olarak  2010‘da katılımcı, şeffaf ve
açık, demokratik bir Avrupa Sosyal Forumunu
İstanbul‘da örgütleme iradelerini beyan ettik-
lerini söyledi. 

SOSYAL FORUM SÜREÇLERİ
Dünya Sosyal Forumu
Dünya Sosyal Forumu; neo-liberalizme, ser-

maye tarafından yönetilen bir dünyaya veya
emperyalizmin her türlüsüne karşı çıkan
sosyal hareketlerin, ağların, sendikaların ve
diğer sivil toplum örgütlerinin, fikirlerini
demokratikçe tartışmak, çözüm önerileri
geliştirmek, deneyimlerini özgürce paylaşmak
ve etkili bir eylem ağı geliştirmek amacı ile bir
araya geldikleri bir açık buluşma alanıdır.
2001‘deki ilk dünya buluşmasından bu yana,
neoliberal politikalara alternatifler arayan ve
üreten sürekli bir uluslararası süreç halini
almıştır. 

Dünya Sosyal Forumu bugüne kadar, Ocak
aylarında olmak üzere 2001‘de, 2002‘de,
2003‘de Porto Alegre-Brezilya‘da, 2004‘de
Mumbai-Hindistan‘da,  2005‘de Porto Alegre-
Brezilya‘da, 2006‘da  çok Merkezli olarak ,
2007‘de Nayrobi-Kenya‘da, 2009‘da Belem-
Brezilya‘da toplandı

Avrupa Sosyal Forumu
2001‘de Brezilya‘nın Porto Allegre kentinde,
"Başka Bir Dünya Mümkün" sloganıyla yapılan
ilk Dünya Sosyal Forumu, dünyanın dört bir
yanından birbirinden farklı pek çok sosyal
hareketi bir araya getirerek çok büyük bir
yankı uyandırdı. Avrupa Sosyal Forumu,
Dünya Sosyal Forumu‘nun forum süreçlerini
kıtasal ve yerel düzeyde yaygınlaştırmak
amacıyla aldığı bir karar üzerine, ilk kez 2002
yılında İtalya‘nın Floransa kentinde gerçek-
leşti. İkincisi, 2003‘ün Kasım ayında Paris‘te,
üçüncüsü 2004‘te Londra‘da, dördüncüsü ise
2006‘da Atina‘da, beşincisi ise 2008 de
İsveç‘in Malmö kentinde düzenlendi. 2010‘da
İstanbul‘da yapılacak olan 6. Avrupa Sosyal
Forumunda da Avrupa‘nın çeşitli yerlerinden
gelen binlerce sosyal hareket temsilcisi
"Başka Bir Dünya" yolunda deneyimlerini pay-
laşacak ve mücadelelerini ortaklaştırmaya
çalışacaklar.

Türkiye Sosyal Forumu
Türkiye Sosyal Forumu çalışmaları, aralarında
Türkiye Devrimci İşçi Sendikaları

Konfederasyonu (DİSK), Kamu Emekçileri
Sendikaları Konfederasyonu (KESK), Türkiye
İşçi Sendikaları Konfederasyonu (Türk-İş),
Türk Mimar Mühendis Odaları Birliği
(TMMOB), Türk Tabipler Birliği (TTB) gibi
emek ve meslek örgütleri ile çok sayıda 
siyasi platform, oluşum, inisiyatif, emekten
yana partiler yer almaktadır.

1.Türkiye Sosyal Forumu, 30 Eylül - 1 Ekim
2007 tarihlerinde İstanbul‘da toplandı. İki
günde 3000 kişinin katıldığı 1.Türkiye Sosyal
Forumu‘nda 70‘den fazla kuruluşun ortaklaşa
düzenlediği 24 seminer ve 15 atölye yapıldı.
Türkiye Sosyal Forumu gösterdi ki, sosyal
forum süreçleri Türkiye‘de de büyük 
bir ilgi uyandırmıştır. Bu ilgi, sosyal hareket-
lerin bir araya gelip ortak konular etrafında
çözüm üretmesine, birlikteliği güçlendirmesine 
ve alternatif çözüm yolları aramasına duyulan
ihtiyaçtan kaynaklanmıştır.

Türkiye Sosyal Forumunun İşleyişi
Organizasyon Komitesi Toplantısı: Türkiye
Sosyal Forumunda kararlar, isteyen herkesin
katılımına açık olan ve açık duyurulan
Organizasyon Komitesi toplantılarında alınarak
verilir. Toplantı notları herkese açık olarak
internet sitesinden ve e-posta grubundan
duyurulur ve aktarılır. Toplantılarda kararlar
konsensüs ile alınır.

Çalışma Grupları: Çeşitli işlerin yapılması ve
alınacak kararlarla ilgili ön çalışma yapılması
için çalışma grupları oluşturulur. Çalışma gru-
plarının oluşturulmasına organizasyon komite-
si toplantılarında karar verilir. 

Kolaylaştırıcı Kurul: Türk-İş, KESK, DİSK,
TMMOB ve TTB’den oluşan bir bu kurul,
sürecin devamlılığının sağlanması ve sürece
dair pratik işlerin yürümesi için Organizasyon
Komitesi toplantısında alınan kararlar 
doğrultusunda çalışmalar yürütür.
Kolaykaştırıcı Kurulun sekreteryalığını ise
DİSK yürütmektedir.

TMMOB’DENTMMOB’DEN
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TMMOB’DEN

KOBİ'lerin kalkınması istihdam odaklı
bir sanayileşmeden geçmektedir
Ankara’da 14.05.2009 tarihinde KOSGEB binasında başlayan KOSGEB Genel Kurulunda, TMMOB
ve bağlı Odaları adına Genel Kurula kapsamlı öneriler sunuldu

TMMOB’DEN

Küçük ve orta ölçekli sanayi işletmelerinin
(KOBİ) geliştirilmesi ve desteklenmesi amacıy-
la kurulan KOSGEB‘in, değişen ekonomik
koşullar ile küreselleşmenin dünya ve Türkiye
boyutundaki sorunları nedeniyle yeniden
yapılanma zorunluluğu üzerine yapılan
görüşmelerde, genel Kurulda temsil edilen
TMMOB, Elektrik Mühendisleri Odası, İnşaat
Mühendisleri Odası, Kimya Mühendisleri
Odası, Makina Mühendisleri Odası, Metalurji
Mühendisleri Odası ve Mimarlar Odası adına
Ali Ekber Çakar önerilerini sundu.  
Sunum sırasında şu öneriler dile getirildi:  

•·KOSGEB‘in KOBİ‘lere ilişkin sanayi envanteri
çalışması, ayrıntılı ve güncel bir biçimde
çıkarılmalı ve bir sanayi politikasına esas ola-
cak yöntemle değerlendirilmelidir. Envanter
organize sanayi bölgeleri içinde ve küçük
sanayi siteleri bünyesinde yer alan tüm imalat
KOBİ‘lerini kapsamalıdır. Araştırma sektör
bazında ve bölgesel kümelenmeleri esas ala-
cak veri ve göstergeleri içermelidir. Yapılacak
envanter çalışmasında;
• Üretim, yatırım, pazarlama ve satış bilgileri
• Ürün ve hammaddelere ilişkin bilgiler
• Kullanılan enerji, istihdam edilen işçi ve
mühendis sayıları (niteliklerine göre)
• Malzeme tedariki, stoklama, ihracat ve ana
firmaya ilişkin bilgileri
• Ar-Ge ve inovasyona ilişkin görüşler ve
yapılan çalışmalar
• Küresel ekonomik krize ilişkin görüşler ve fir-
maların bu krizle birlikte derinleşen sorunları
yer almalıdır.

•· KOSGEB‘in yapacağı envanter çalışması,
kriz öncesi ve kriz sürecindeki gelişmelere ışık
tutacak ve darboğazın hangi boyutta olduğunu
ortaya çıkaracaktır. Bu değerlendirmelere
TMMOB ve Bağlı Odaları‘nın da katkıda
bulunması mümkün görünmektedir.

• KOSGEB destekleri arasında yer alan pek
çok konu yeniden ele alınmalı ve KOBİ‘lerin
sektörel ve bölgesel gruplandırılmasına göre
farklılaştırılmalıdır. İmalatçı KOBİ‘lerde makina
imalat sanayi başta olmak üzere, bölgesel
yapılanma detaylarına göre teşvikler belirlen-
melidir.

• Pazar araştırmaları; standart pazar araştır-
maları yerine, öncelikle bölgesel, ulusal, ulus-
lar arası düzeyde yapılmalıdır. Buna göre
KOBİ firmalarının ihracatı, ayrıntılı bir biçimde
ürün gamını geliştirmeye yönelik olmalıdır.
İhracatı geliştirme desteklerinde, destek üst
limitleri ve kapsamı sektörel bazda ve firma
niteliğine göre saptanmalıdır. Bölgenin
gelişmişlik düzeyi de destek de önemli kıs-
taslardan biri olmalıdır.

• Danışmanlık desteği KOBİ‘ler için büyük
önem taşımaktadır. İşletmelerin yatırım, yön-
lendirme, üretim ve kapasite kullanımını
geliştirme, kalite verimliliklerini artırma, yöne-
tim, planlama, teknoloji geliştirme gibi konu-
larında bu destek birinci derecede ele alın-
malıdır. Ar-Ge yönetimi ve inovasyon çalış-
maları özellikle orta ölçekteki firmaların temel
sorunları arasındadır. Bu bağlamda KOSGEB,
KOBİ‘lere destek sağlarken üniversiteler,
meslek odaları, TÜBİTAK ile işbirliği yap-
malıdır. Danışmanlık desteğinin seminer ve
eğitim programları ile bütünleştirilmesi,
KOBİ‘lere sağlanacak yararı daha verimli hale
getirecektir. Destek üst limitleri ve destekleme
oranları, sektörel ve bölgesel bazda olmalıdır.
Desteklenme sürecinin her aşamasında, fir-
malarla geri besleme mekanizması kurul-
malıdır. 

• Yeni girişimci desteği, yeni firmalar ve gir-
işimcilere yönelik bir destek olup özellikle ino-
vatif çalışmalarda daha yararlı olmaktadır.
Finansman desteği, yatırımın boyutuyla ilgili
olup sektördeki ürün katma değerinin artışına
uygun bir oranda verilmelidir. İş Geliştirme
Merkezleri daha hızlı, boyutlu ve KOBİ‘lerin
gruplandırma yapısına uygun olmalıdır.

• Ar-Ge ve inovasyon destekleri özellikle ulusal
ve uluslar arası düzeyde rekabeti amaçlayan
KOBİ işletmelerine yönlendirilmelidir. Bu
destekler çok farklı unsurları kapsayacak şek-
ilde çeşitlendirilmeli ve üst limitleri yüksek
tutulmalıdır. Burada mutlaka üniversite,
araştırma kurumları ve meslek odaları ile işbir-
liği yapılmalıdır. İşletmelerin yapısı analiz
edilmeden verilecek destekler genellikle kay-
nak israfına neden olmaktadır. Ar-Ge becerisi

yüksek ve alt yapısı gelişmiş firmalarda bu
destekler başarı katsayısını yükseltmektedir.

• Uluslararası işbirliği geliştirme destekleri bil-
işim destekleri adı altında yapılan uygula-
maların KOSGEB tarafından ne ölçüde
başarılı olduğu ölçülememektedir. Zira bu
desteklerde ölçüt kriterleri somut değildir ve
firmalarda uzun vadeli bir uygulama söz
konusudur. KOBİ‘lerde işçi ve mühendis
sirkülasyonu oldukça yüksektir. Dolayısıyla
insana yapılan yatırım, firma söz konusu
olduğunda hızlı bir geriye dönüş yapmamak-
tadır. Desteklerin çeşitliliği arttıkça, denetlen-
mesini yapmak zorlaşmaktadır. Ayrıca kriz
dönemlerinde, firmalarda darboğazların art-
ması da destek uygulamalarını zorlaştırmak-
tadır. Firmalar acil finansman ihtiyacı ile
bankalara başvurmakta ve kısa-orta vadeli
kredi istemektedirler.

•· KOSGEB‘in en önemli işlevlerinden biri de
bir KOBİ arşivi oluşturma zorunluluğunun gün-
deme gelmesidir. Bu arşiv sürekli güncellen-
meli ve inter-aktif olmalıdır. Zira yatırımcı
bankaların KOBİ‘lere yönelik kredi uygula-
malarında, firmaların yapısına ilişkin gerçek ve
güncel istihbarat bilgilerine ihtiyaç duyulmak-
tadır. Bu bilgiler sağlanamadığında, kredi
talebi dondurulmakta veya reddedilmektedir.
Özellikle kriz sürecinde (son alt aylık dönem)
KOBİ kredisi uygulamalarında, firmaların mali
ve teknik yeterliliği gündeme gelmiştir. KOS-
GEB tarafından böyle bir arşiv oluşturulduğun-
da, bu bilgiler belirli bir güvence ile bankaya
aktarılabilir. Banka-KOBİ-KOSGEB koordi-
nasyonu bu iletişimi sürekli kılabilir. 

KOBİ‘ler, küresel krizden önemli ölçüde etk-
ilenmiş ve özellikle finansman darboğazı içine
girmişlerdir. Bu dönemde yukarıdaki gibi bir
işbirliği kredisi alamayan KOBİ‘lere büyük
çapta yardımcı olabilecektir. Ancak temelde en
önemli nokta, KOBİ‘leri bir "Sanayileşme
Politikası" içinde ele alıp istihdam odaklı, yük-
sek katma değerli ürün imal eden işletmeler
haline getirebilmektir. Bu da planlı, öncelikli
sektörleri belirlenmiş, kamu yararı esas alın-
mış, bölgesel kalkınmayı öngören, istihdam
odaklı bir sanayileşmeden geçmektedir.
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